Բաղնիքների (սաունաների) համար` երկու հարյուր հազարից մինչև հինգ 
հարյուր հազար դրամ, 200000 

դ. Խաղատների համար` հինգ հարյուր հազարից մինչև մեկ միլիոն դրամ, 1000000 
ե. Շահումով խաղերի համար` երկու հարյուր հիսուն հազարից մինչև հինգ 
հարյուր հազար դրամ, 

250000 

զ. Վիճակախաղերի համար` հարյուր հազարից մինչև հարյուր հիսուն հազար 
դրամ. 150000 

10) համայնքի վարչական տարածքում, համայնքային կանոններին 
համապատասխան, հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման 
թույլտվության համար տեղական տուրքը յուրաքանչյուր եռամսյակի համար 
սահմանվում է` 

ա. Հիմնական շինությունների ներսում՝  
- մինչև 26 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող հանրային սննդի

[...]

ա. Ալկոհոլային սպիրտի պարունակությունը մինչև 20 ծավալային տոկոս 
արտադրանք գովազդող արտաքին գովազդի համար` երկու հազար դրամ, 2000 

բ. Թունդ ալկոհոլային (սպիրտի պարունակությունը 20 և ավելի ծավալային 
տոկոս) արտադրանք գովազդող արտաքին գովազդի համար` երեք հազար հինգ 
հարյուր դրամ, 

3500 

գ. Սոցիալական գովազդի համար՝ զրո դրամ, 0 
դ. Այլ արտաքին գովազդի համար` հազար հինգ հարյուր դրամ, 1500 
ե. Դատարկ գովազդային վահանակների համար՝ համայնքի վարչական 
տարածքում այլ արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվության համար 
սահմանված տուրքի 25 %-ի չափով, 

375 

զ. Եթե արտաքին գովազդ տարածող գովազդակիրը տեղաբաշխել և տարածել է 
իր կազմակերպության գովազդը՝ համայնքի վարչական տարածքում այլ

[...]

Ջրատար մեքենաների միջոցով վաճառքի դեպքում ջրի յուրաքանչյուր տոննայի 

արժեքը սահմանվում է  1000 ՀՀ դրամ: 
3․ Աշտարակի համայնքապետարանի սեփականություն հանդիսացող /համայնքային 

կազմակերպություններին փոխանցված/ JCB 3CXD մակնիշի տրակտորները ֆիզիկական և 
իրավաբանական անձանց տրամադրելու համար սահմանել տեղական վճար՝ 12 000 
/տասներկու հազար/ ՀՀ դրամ ժամավճարով։ 

4․ Աշտարակ համայնքի վարչական տարածքում կեղտաջրերի հեռացման համար 
սահմանել տեղական վճար՝ յուրաքանչյուր խորանարդ մետրի համար 3000 /երեք հազար/ 
ՀՀ դրամ։ 

5․ Ներհամայնքային երթուղու ուղեվարձը 1 անձի համար սահմանել 100 /մեկ հարյուր/